1"—  . de Educação
D reto149 024/2021/GP/PMGP

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 27.400.285/0001-04

SECECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Memorando n° 0288 /2021-SEMECDEL

GPRE0,E,ITAuRANIDEFisma

DO PARÁ CUIDANDO DA „, /k GENTE
■11111"--

Goianésia do Pará – PA, 24 de Maio de 2021.

° fis.

•

Da: Secretaria Municipal de Educação,Cultura , Desporto e Lazer.

Ao:Gabinete do Prefeito

Sr:Francisco David Leite Rocha

Assunto: Solicitação de Abertura de Processo Licitatório

Ru ca

Ao cumprimentá-lo, a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, vêm

por meio deste solicitar, de vossa excelência que seja realizado o mais breve possível o

processo Licitatório para Locação de um imóvel para o funcionamento da Secretaria

Municipal de Educação,Cultura,Desporto e Lazer (SEMECDEL).

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

fRj.CLEA: \.irn ■

Rua Jk. 500 - COLEGIAL CEP: 68.639-000 — Goianésia do Pará — PA

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNN: 27.400.285/0001-04

SECECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Memorando n° 0288 /2021-SEMECDEL

PREFEITURA D E

GOIANESIA
DO PARÁ CUIDANDO DA Ni .),'M GENTE.

--■11111P"--

Goianésia do Pará — PA, 24 de Maio de 2021.

fis.  O  _ o

Da: Secretaria Municipal de Educação,Cultura , Desporto e Lazer.

Ao:Gabinete do Prefeito

Sr:Francisco David Leite Rocha

Assunto: Solicitação de Abertura de Processo Licitatório

Ao cumprimentá-lo, a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, vêm

por meio deste solicitar, de vossa excelência que seja realizado o mais breve possível o

processo Licitatório para Locação de um imóvel para o funcionamento da Secretaria

Municipal de Educação,Cultura,Desporto e Lazer (SEMECDEL).

Sem mais para o momento.

Atenciosamente, O4#11  tvàèlif crer eSouza
Sec etário Mun. de Educação

reto N9024/2021/GPIPMGP

Rua ik. 500 - COLEGIAL CEP: 68.639-000 — Goianésia do Pará — PA

reta ue •Jouza
ecretário Mun. de Educação

/ Decreto Ng 024/20211GP/PMGP

GO g yusm-
DO PA CUIDANDO DA 	GENP.

PREFEITURA DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER`'

.

DEP.COMPRAS

Memo. de N.°0289/2021 — SEMECDEL

Goianésia do Pará, 24 de Maio de 2021. 	o

Ao: Gabinete do Excelentíssimo Prefeito

Sr. Francisco David Leite Rocha

Assunto: Justificativa de Locação de Prédio

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, vem

através deste informar vossa excelência, que há necessidade da abertura do processo licitatório para

locação de um prédio destinado ao funciomamento da Secretaria Municipal de Educação,Cultura,Desporto

e Lazer, O processo deve ser agilizado com a máxima Urgência,considerando que nosso calendário letivo

para o ano de 2021 deve iniciar dia 08/03/2021.

Ressaltamos que o novo prédio deve atender as necessidades básicas de acessibilidade para

todos,onde o atendimento necessário e de direito não sejam comprometidos.

Na atual equipe,contamos com nove departamentos que funcionam dentro do mesmo ambiente físico

que o gabinete. Assim,o futuro prédio deverá atender as necessidades de todos esses

departamentos,garantindo assim,o local adequado de trabalho para nossa equipe,e um ambiente saudável

e preparado para todos, a fim de garantir um atendimento digno a nossos alunos,pais e profissionais da

educação que nos buscam como fonte de apoio e orientação.

Solicitamos ainda que,a respeito da locação,considere a facilidade de acesso em um endereço que
seja de fácil entendimento para aqueles que necessitam direcionar se até a secretaria sem que isso lhe
cause transtornos,pois,como é do conhecimento de todos,a sede municipal de nossa cidade é extensa,e
também precisamos pensar de maneira especial em nossa gente da zona rural,que por vezes desconhece
todos nossos bairros e ruas.

Excelência,somos sabedores de vossa preocupação e sensibilidade para com nossa comunidade.

Sabemos de vosso empenho em cuidar da nossa gente,assim,ficamos no aguardo de vosso

posiocionamento.

Certos de vosso pronto atendimento,elevamos votos de consideração e aprecio.

Atenciosamente,

Rua Jk. 500 - COLEGIAL CEP: 68.639-000 — Goianésia do Pará — PA

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2021-09-09T15:41:56-0300
	LINDOMAR PEREIRA DE SOUZA:57374708220